[image: image1.png]

КОШУРНИКОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (проект)
00.00.2024

пгт Кошурниково

№ 00-000р
О назначении публичных слушаний по вопросу
«О внесении изменений в Устав поселка Кошурниково
Курагинского района Красноярского края»
На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 39 Устава муниципального образования поселок Кошурниково и Положением о порядке проведения публичных слушаний в муниципальном образовании поселок Кошурниково, утвержденным решением Кошурниковского поселкового Совета депутатов от 09.07.2015 № 71-231р, поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав поселка Кошурниково Курагинского района Красноярского края» (далее - Устав поселка).

2. Провести публичные слушания 03 июня 2024 г. в 16:00 часов в здании Администрации поселка по адресу: пгт Кошурниково, ул. Саянская, 11.

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Лещук Л.А. - Главу поселка Кошурниково, секретарем Елову А.Ю. - заместителя Главы поселка Кошурниково.

4. Утвердить рабочую группу по разработке проекта Решения о внесении изменений и дополнений в Устав поселка, подготовке и проведению публичных слушаний, рассмотрению предложений по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав поселка в следующем составе:

Лещук Л.А. – Глава поселка, руководитель рабочей группы;

Черкасов А.Е. – председатель Кошурниковского поселкового Совета депутатов, заместитель руководителя рабочей группы.

Члены рабочей группы:
Вавилова И.Г. - депутат поселкового Совета депутатов;
Богданова О.Е. – депутат поселкового Совета депутатов;

Дубровский Д.А. - депутат поселкового Совета депутатов;
5. Рабочей группе по подготовке проекта Решения:

- опубликовать в газете «Кошурниковский Вестник», на официальном сайте Администрации поселка Кошурниково настоящее Решение, информационное оповещение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний, проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав поселка Кошурниково Курагинского района Красноярского края»;

- организовать прием письменных предложений (замечаний) по проекту решения в соответствии с Решением Совета депутатов от 28.09.2017 № 18-61р «О порядке учета предложений по проекту Устава муниципального образования, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования, участия граждан в его обсуждении» по адресу: 662950, Курагинский район, пгт Кошурниково, ул.Саянская, 11, кабинете № 2 с 04.06.2024 по 21.06.2024 года с 8:00 до 12:00, с 13:00 до 17:00, кроме выходных дней, а также по электронному адресу: Koshurnikovskaya-adm@kuraginsky.krskcit.ru;
- обеспечить проведение публичных слушаний;

- опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по проекту Решения в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний (в печатном издании, на официальном сайте);

- направить протокол публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний в Кошурниковский поселковый Совет депутатов.
6.Контроль над исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кошурниковский вестник».

Председатель поселкового
Глава поселка
Совета депутатов

Кошурниково
___________А.Е. Черкасов

___________ Л.А. Лещук